---

voluntat S *praeit* divine | contrari C *contrària* | de Déu S *divine* 207 e M y | composició M *contra*posició | e M y S *om* | impossible S *add* *quare*, etc.

208-218 S *om* 208-209 com sia cosa que substància se aia a maior realitat que accident M *om* 210 les M *las* | coses M *cosas* | als C *lect dub* o ls M *corr* o lo | accidens M *accidents* 211 segons M *segon* 212 coses M *cosas* | moltes coses M *multas cosas* 213 fortment M *fortement* 214 covengua M *convenga* 215 contenir M *contr* *canc*, *remanet spat octo litter* 218 granesa M *grauesa*

219 Per S *add* *has* igitur | 'les M *las* | *damunt* M *demunt* S *ante* | dites M

---

207 El text llatí completa el discurs amb un llarg paràgraf: «Si etiam antechristus negaverit in Deo personarum productionem, negando augmentum in divina essentia, respondendum est eidem quod Deus in unitate essentie et nature est infinitus, perfectus et immensus et inquantum ipse est infinite perfectus in unitate essencie et nature sue, intantum est infinite perfectus et immensus in unitate essentie ipsius et nature sue, cum Deus tantus sit in agere suo quantus est in existere suo, ut in divina natura maiortas et minoritas non implicentur, quod est impossibile, ratione immense perfectionis in bonitate, magnitudine etc., ipsius divine unitatis et essencie et nature Dei. Ergo, Deum oportet esse intantum unientem ex unitate sua quantus ipse est. Istud autem tantum non potest recipi in uniente, cum ipsius unientis unitas non possit recipere augmentum, cum infinite perfecta sit et immensa in bonitate et cetera in ipso uniente necessario; ergo istud tantum resultat in alium unitum totum infinite perfectum et immensum ex una eademmetque unitate, essentia et natura unientis. Et quoniam istam productionem oportet esse in tantum quantum est ipsum uniens et unitus nec uniens possit recipere augmentum, ut dictum est, et eodem unitus, quia in immensitate perfectionis bonitatis, etc., est unitus, oportet istum tantum ex utroque procedere in alium ex utroque tantum quantum est uterque in immensa perfectione bonitatis, etc., unitatis essentie et nature Dei, nec oportet aliud tantum procedere vel producere ex ista processione, quoniam istud tantum est ipse unitus seu productus a predicto uniente, ut productio sit processionis perfectio et e converso in immensa perfectione bonitatis, magnitudinis, eternitatis, etc., et in hoc demonstratur manifeste trinitas benedicta in eadem unitate, essentia et natura deitatis», Clm. 10497, f. 168<sup>a</sup>.<sup>b</sup>